vigilia linteo inuolutum, ac lapidiis
bus appensis degrauatum, quo ad ima
descenderet, à nautis iniicitur in pro-
fundum. Itaque, quantumuis propinquus
terræ sanctæ, nec viuus tamen
nec mortuus hanc attigit. Nos post
cœnam iam terræ continentis exo-
ptatae propinquantes ac lætitia exul-
tates, canticum Te Deum laudamus,
& Salve regina cecinimus. Ad hæc
preces pro defuncto, ut moris est Chri-
stiani, exoluimus. Verum, quoniam
nimium ad dextrā flexeramus, regio-
nis ac littorum rudes & ignari, ne for-
tes scopulis, oræque ignotæ nauem illi-
deremus, (nec enim nautarum quis-
quam ad hæc loca antea venerat) sub
noctis crepusculum anchoris iactis ea
nocte quietuimus.

CAPVT. VII.

DODECIMO Kal. Septemb.
leuatis ancoris, secundū litus
nauigantes, sub prandium
Fij Ioppen

*Ioppe prima
palastine
vrbis.*

Ioppen, primam vrbem Palestinae,
Dei gratia adiuuante, applicuimus.
Hic ad 1000. passus à portu iactis an-
choris consedimus. Paulo post Nau-
clerus cum aliquot è suis consensa
scapha Ioppen se cōfert, literas Guar-
diano Minoritarum montis Sion in-
de missurus, vt is aduentu peregrino-
rum præsidi Hierosolymitanæ vrbis
indicato, falcuteq; nobis ad terram
descendēdi impetrata, simul misso ex
more comitatu, de omnibus certiores
nos faciat. Necq; enim absq; litteris,
quas saluum conductum vocant, tu-
tum cuiquam pede terram contingere.
Nauclerus igitur salutato guber-
natore Ioppes, hominem cum Turcis
aliquot Iudæis ac Mauris, in nauim
nostram deducit, atq; excipit pran-
dio, qui de more Turcarum, solus cal-
ceis exutis, humili contractis tibijs resi-
dens, satis honestè in prandio se gere-
bat : aliis vero Mauritanus genere,
præterquam quod inter prandendum
potabat egregie, etiam nonnunquam

hilarior

*Turcæ pran-
dantis ritus.*

hilarior cantillabat. Sumptis epulis,
ac prandio finito, calceisq; rursum in
pedes inductis, cum sodalitio Guber-
nator abscedit. His ita actis, cum otio-
si nos essemus, ne nihil ageremus, astā
tibus cunctis vectoribus, defuncti he-
reditatem informam inuentarij redi-
gentes, etiam nonnulli nostrum, tan-
quam testes, nomina subscriptimus.
Sed quia intestatus decesserat, Nau-
clerus vniuersa bona, etsi nonnullis
reclamatibus, penes se retinuit: erant
autem pecuniæ satis multæ & aliæ res
præclaræ, ut moris est peregrinorum,
præsertim diuitum, in quibus & hic
erat.

Vigesimo secundo Augu. die otiosi
expectabamus non sine tædio, quod
nauis hic inde ventis immodicè agi-
tata multis alioqui debilibus stoma-
chi nau seam, aliasq; ægritudines con-
citaret. Die in sequente sub auroram,
Thomas Ianseos de Gande, 30. annos ^{Mors alter-}
natus, Hollandus, ex posteriore soda- ^{rius peregrini-}
litio (etsi nobiscum in peregrinatione ^{ni.})